
UCHWAŁA NR II/18/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Pilskiego obejmującego zarządzanie drogą 
publiczną w zakresie pełnienia funkcji inwestora zadania publicznego pn. „Budowa ścieżki rowerowej 

przydrodze powiatowej nr 1166P na odcinku Szydłowo-Pokrzywnica”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz w związku z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320), Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje. 

§ 1. Przyjmuje się zadanie z zakresu właściwości Powiatu Pilskiego obejmujące zarządzanie częścią drogi 
powiatowej nr 1166P na odcinku Szydłowo-Pokrzywnica o długości ok. 1935 mb w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1166P na 
odcinku Szydłowo-Pokrzywnica”. 

§ 2. Warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, w tym sposób jego finansowania, określi porozumienie, 
zawarte pomiędzy Powiatem Pilskim, a Gminą Szydłowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Uzasadnienie  

do uchwały nr II/18/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia zadania 
z zakresu właściwości Powiatu Pilskiego obejmującego zarządzanie drogą publiczną w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora zadania publicznego pn. „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1166P 

na odcinku Szydłowo-Pokrzywnica”. 

Art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż gmina może wykonywać 
zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumień zawartych z tymi jednostkami samorządu 
terytorialnego. Art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przejęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w całości lub w części w trybie porozumienia 
regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać również 
porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Gmina Szydłowo uprzednio partycypowała w kosztach wraz z Powiatem Pilskim przy wykonaniu 
dokumentacji projektowej dla budowy ścieżki rowerowej na odcinku Szydłowo-Pokrzywnica. W związku 
z możliwością pozyskania przez Gminę Szydłowo środków zewnętrznych w ramach programu ZIT, wyrażona 
zostaje wola przejęcia części obowiązków zarządcy drogi w celu możliwości wykonania inwestycji tj. budowy 
ścieżki rowerowej na odcinku z Szydłowa do Pokrzywnicy na podstawie dokumentacji projektowej, którą 
dysponuje i jest w posiadaniu Powiat Pilski. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane na podstawie porozumienia 
między Powiatem Pilskim a Gminą Szydłowo, w którym zawarte zostaną regulacje związane z rozliczeniem 
finansowym. Mianowicie wkład własny niezbędny do pozyskania dofinansowania pokryty zostanie do 50% 
przez Powiat Pilski przy jednoczesnym udziale środków własnych Gminy Szydłowo w pozostałym zakresie 
wkładu własnego. Z uwagi na powyższe konieczne jest podjęcie stosownych uchwał przez Radę Gminy 
Szydłowo oraz Radę Powiatu Pilskiego oraz podpisanie porozumienia pomiędzy samorządami w oparciu 
o przepisy wskazane na wstępie. 

Wykonanie powyższej inwestycji poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszych w obrębie wymienionej drogi 
powiatowej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

